
1 
 

 
 

 Smlouva 
o odběru tříděného  odpadu 

č. 0492022PK 

I. Smluvní strany  
 

Dodavatel:  
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za kterou činí právní úkony na základě pověření 
č.j.: VS-10280-6/ČJ-2019-800020-SP  ze dne 1. 6. 2019 
Vrchní rada plk. PhDr. Petr Červený LL.M, ředitel Věznice Příbram,  
 
adresa: Věznice Příbram, Dubenec 100, 261 15  Příbram1 
IČO: 00212423 DIČ: CZ 00212423 Právnická osoba 
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle  
zák.č.235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. 21141881/0710 
 
Kontaktní osoba: Lenka Lavičková, referent životního prostředí 
     e-mail: llavickova@vez.pbr.justice.cz, tel. 318 656 292  
                     
 (dále jen jako „Dodavatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
Odběratel:  
Obchodní firma:  AMT s.r.o. Příbram   
Zápis:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 

15483 
Sídlo:   Praha 5 - Smíchov, U Nikolajky 382    
IČ:    470 53 925   
DIČ:   CZ47053925  
Jednající/zastoupena: Martinem Cimburkem, jednatelem společnosti  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:                 695762/0800  
Kontaktní osoba:            Petr Kašpar, manažer pro obchod s druhotnými surovinami 
                                          e-mail: kaspar@amtpribram.cz, tel. +420 725 927 599 
 
(dále jen jako „Odběratel“ na straně druhé) 
 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst.2  zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto Smlouvu o odběru tříděného odpadu (dále jen „Smlouva“) 

 

 

mailto:llavickova@vez.pbr.justice.cz


2 
 

 
 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Dodavatel je právnická osoba, která je původcem tříděného odpadu. 
 

2. Odběratel je právnickou osobou, jejímž předmětem podnikání je rovněž podnikání v oblasti 
nakládání s odpady. Odběratel byl Dodavatelem vybrán za účelem trvalého a pravidelného odběru 
tříděných odpadů od Dodavatele, dle této Smlouvy za účelem jejich dalšího zpracování, zejména 
jejich využití. 
 

3. Odběratel prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky obecně závazných právních předpisů pro 
nakládání s Odpadem (jak je definován níže) dle této Smlouvy a že disponuje dostatečnými 
technickými, administrativními a personálními prostředky k řádnému a včasnému plnění svých 
povinností dle této Smlouvy.  

 
III. Účel a předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel prostřednictvím této Smlouvy hodlá zajistit dotřídění, úpravu a využití Odpadu s cílem 
zajistit pro své smluvní partnery plnění povinností při využití Odpadu. 
 

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Odběratele odebírat po dobu trvání této Smlouvy od 
Dodavatele odpad specifikovaný v tabulce až do množství uvedeného v téže tabulce: 

 

Katalogové číslo 
odpadu 

Název druhu 
odpadu 

Specifikace odpadu 
Kategorie 
odpado 

Předpokládané 
roční množství  

15 01 01 Papír a lepenka 

Směsný, volně ložený ze 
svozu od primárního 

původce obec/město - 
veřejná sběrná síť 

O cca 26 t/rok 

15 01 07 
Sklo                                      

(bílé a barevné) 

Volně ložené ze svozu od 
primárního původce 

obec/město - veřejná 
sběrná síť 

O cca 5 t/rok 

15 01 02 Plasty 

Směsné, volně ložené ze 
svozu od primárního 

původce obec/město - 
veřejná sběrná síť 

O cca 5 t/rok 

15 01 05                      

Kompozitní 
obaly                             

(nápojový 
karton) 

Směsné, volně ložený ze 
svozu od primárního původce 
obec/město - veřejná sběrná 

síť 

O cca 0,5 t/rok 

            (dále jen „Odpad“).  

3. Odběratel se zavazuje Odpad převzatý na základě této Smlouvy od Dodavatele upravit (zejména 
dotřídit) za účelem jeho využití v zařízení či zařízeních specifikovaných v příloze č. 2 této Smlouvy 
(dále jen „Zařízení“). Odběratel se zavazuje rezervovat pro převzetí a úpravu Odpadu za účelem 
využití dle této Smlouvy kapacitu Zařízení nejméně v rozsahu uvedeném v tabulce v čl. III. odst. 2 
této Smlouvy.  

 

4. Dotříděním Odpadu se pro účely této Smlouvy rozumí všechny činnosti po vyložení svezeného 
Odpadu v Zařízení či jiném místě plnění Odběratele, směřující k roztřídění určité složky komunálního 
odpadu za účelem zajištění materiálového využití tohoto odpadu.  

 



3 
 

 
 

 

5. Předmětem této Smlouvy je závazek Odběratele zaplatit Dodavateli / Dodavatele zaplatit 
Odběratelovi  za dodávky Odpadu cenu stanovenou níže v této Smlouvě (v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy). 

 
 
 
 

IV. Cena za odběr Odpadu, platební podmínky 
 

1. Odběratel se zavazuje platit Dodavateli za převzetí Odpadu cenu, která je stanovena v cenovém 
sazebníku tvořícím nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1.  
 

2. Dodavatel se zavazuje platit Odběrateli za převzetí Odpadu  cenu, která je stanovena v cenovém 
sazebníku tvořícím nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1.  

 

3. Jednotlivé dílčí ceny obsahují všechny nákladové položky a režijní náklady a všechny poplatky, 
nezbytné k řádné realizaci plnění dle této Smlouvy ze strany Odběratele. V této souvislosti smluvní 
strany konstatují, že jednotkové ceny jsou stanoveny v závislosti na trhu druhotných surovin.  
V případě, že změnou podmínek (legislativních, na trhu druhotných surovin apod.) dojde 
k podstatné změně ceny za odběr Odpadu (plus či mínus) o více než 10% zavazuje se odběratel, že o 
tom bez zbytečného odkladu vyrozumí písemně Dodavatele. Každá ze smluvních stran může kdykoliv 
vyvolat jednání o změně ceny společně s předložením návrhu na změnu Smlouvy.  

 

4. Odběratel i Dodavatel si sjednávají tzv. „inflační doložku“, na základě které jsou Odběratel i 
Dodavatel jednostranně k 1. dubnu příslušného kalendářního roku oprávněně zvýšit sjednané ceny 
za převzetí Odpadu o míru inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok. Takto vypočtená nová výše ceny, zaokrouhlená na celé koruny, bude platit od 1.dubna daného 
roku do 31. března následujícího roku a současně se stane základem pro úpravu ceny v následujícím 
roce. Zvýšená cena bude uplatněna písemným oznámením ze strany Odběratele či Dodavatele do 
28.února daného roku. 

 

5. Cena za převzetí a využití Odpadu dle této Smlouvy bude Odběratelem/Dodavatelem hrazena na 
základě měsíčních faktur vystavených Dodavatelem/Odběratelem. Dodavatel/Odběratel je oprávněn 
vystavit fakturu za uplynulý kalendářní měsíc vždy nejdříve 1. dne následujícího kalendářního 
měsíce. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den příslušného kalendářního 
měsíce. 

 

6. Dodavatelem/Odběratelem vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
a musí k ní být přiložen protokol o návozech Odpadu za příslušný měsíc, který bude oboustranně 
odsouhlasen. Pokud vystavená faktura bude obsahovat chybné či neúplné údaje či pokud k ní 
nebudou přiloženy potřebné přílohy, je Odběratel/Dodavatel oprávněn ve lhůtě splatnosti takovou 
fakturu vrátit Dodavateli/Odběrateli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti takové faktury počne 
běžet až okamžikem doručení opravené či doplněné faktury.  

 

7. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Odběrateli/Dodavateli. 
Odběratel/Dodavatel se zavazuje provést úhradu řádně vystavené a doručené faktury 
bezhotovostním převodem na účet Dodavatele/Odběratele uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

 

8. Na plnění poskytovaná podle této Smlouvy a na náležitosti účetních a daňových dokladů 
vystavovaných na základě této Smlouvy budou aplikována příslušná ustanovení zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 



4 
 

 
 

V. Místo plnění 
 

1. Dodavatel se zavazuje předávat Odpad Odběrateli v místech plnění, která jsou uvedena v příloze č. 2 
této Smlouvy.  

 

2. Dodavatel se zavazuje Odpad dodávat a dopravit na místo plnění Odběratele. Náklady související 
s dodávkou tohoto Odpadu na místo plnění podle této Smlouvy nese Dodavatel.  

 
3. Změna místa plnění je možná jen po předchozí dohodě Odběratele s Dodavatelem dodatkem k této 

Smlouvě. 
 

VI.  Další ujednání 
 

1. Pokud nebude dohodnuto jinak, vážení Odpadu bude probíhat v Zařízení Odběratele nebo v místě 
plnění Odběratele, je-li toto místo odlišné od Zařízení.  

 

2. Vlastnické právo k Odpadu přechází na Odběratele okamžikem převzetí Odpadu od Dodavatele. 
Odběratel je povinen vystavit Dodavateli písemné potvrzení o převzetí Odpadu. Odmítne-li 
Odběratel převzít Odpad, je povinen vystavit Dodavateli písemné potvrzení o odmítnutí převzetí 
Odpadu s uvedením konkrétního důvodu odmítnutí převzetí Odpadu. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu a informace v ní obsažené považují za důvěrné. 
 

4. Tato smlova může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými dle vzestupné 
řady. Případná změna osob, uvedených v odstavci I., bude řešena pouze písemným oznámením 
druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

5.   Odběratel se zavazuje během trvání této smlouvy i po jejím ukončení, zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se dozví od dodavatele v souvislosti s plněním smlouvy. Za porušení 

povinnosti mlčenlivosti je Odběratel povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a 

to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

6. Odběratel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů. 

 
 

VII. Platnost a účinnost Smlouvy 
 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 12.4.2022 do 12.4.2026. Každá ze smluvních 
stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelném doručení  výpovědi druhé straně, kromě 
případů uvedených v čl.  VIII odst. 2.  

 
2.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 
 
 



5 
 

 
 

 
VIII. Porušení Smlouvy, trvání Smlouvy 

 
1. V případě, že se Odběratel/Dodavatel dostane do prodlení s úhradou řádně vystavené faktury 

Dodavatele/Odběratele, zavazuje se, že pokud bude písemně vyzván druhou smluvní stranou, 
zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši.  

 

2. Obě smluvní strany se domluvily, že je možné tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíc ze 
strany: 

a) Dodavatele, pouze za níže uvedených podmínek: 

1) Odběratel přestane opakovaně odebírat Odpad od Dodavatele; 

2) Odběratel je v prodlení s platbou za poskytování služeb dle Smlouvy více než 60 dní po 

splatnosti.   
 

b) Odběratele, pouze za níže uvedených podmínek: 

1) Dodavatel přestane opakovaně dodávat Odpad Odběrateli; 

2) Dodavatel je v prodlení s platbou za poskytování služeb dle Smlouvy více než 60 dní po 

splatnosti.   

 

c) obou smluvních stran za předpokladu, že nedojde k dohodě o cenách pro další období.  

 
IX. Ustanovení konečná a závěrečná 

 

1. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, 
neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno ustanovením platným, účinným 
a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává předpokládaný účel zamýšlený neplatným, 
neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením.  
 

2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto Smlouvou či zákonem (zejména výpověď či odstoupení od Smlouvy), 
se doručují na adresu účastníků Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Povinnost 
smluvní strany doručit písemnost druhé smluvní straně je splněna, jestliže odesílatel předá písemnost 
držiteli poštovní licence k doručení adresátovi na poslední jeho známou adresu. V pochybnostech se 
má za to, že jde o adresu uvedenou v této Smlouvě shora. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do deseti 
dnů od jejího uložení nebo zásilku odmítne převzít, považuje se poslední den této lhůty za den 
doručení, i když se adresát o uložení zásilky nedozvěděl. 
 

3. Práva a povinnosti smluvních stran ve Smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy platnými a účinnými v České republice, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znmění,  a zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
přednostně smírnou cestou. V případě, že se nepodaří vyřešit takový spor smírnou cestou, bude 
řešen věcně a místně příslušným soudem České republiky. 
 

5. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran a žádná jiná dohoda, prohlášení nebo příslib 
neobsažené v této Smlouvě učiněné kteroukoli ze smluvních stran nebudou pro žádnou ze smluvních 
stran závazné nebo platné.  

 



6 
 

 
 

6. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to jen formou 
písemných a číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  
 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Dodavatel obdrží dva 
stejnopisy a Odběratel obdrží jeden stejnopis. 
 

8.  Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Cenový sazebník 
Příloha č. 2: Místa plnění a provozní hodiny Odběratele 
Příloha č. 3: Kvalitativní podmínky pro předání Odpadu 
 

9.  Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 
jejich svobodné, pravé a vážné vůle ji zástupci obou stran, kteří tímto prohlašují, že jsou oprávněni 
zavazovat každou ze smluvních stran k závazkům obsaženým v této Smlouvě, podepisují. 

 
10. Dnem uzavření této Smlouvy končí platnost Smlouvy o odběru a likvidaci tříděných odpadů ze dne 

15.7.2016 Vs-114507/Čj-2016-8004PR 
 

 

 

 

 

V Příbrami dne 12.04.2022                                 V Příbrami dne 12.04.2022 

 

 

Dodavatel Odběratel 

 
 
 
 
___________________________ 
Vrchní rada 
plk. PhDr. Petr Červený LL.M                                                                                                                                                                                                                     
ředitel věznice 
 

 
 
 
 
__________________________ 
jméno: Martin Cimburek 
funkce: jednatel  

  



7 
 

 
 

Příloha č.1 
ke smlouvě o odběru tříděného  odpadu 

č. 0492022PK 

Tato Příloha č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o odběru tříděného odpadu č. 0492022PK.  

Příloha č. 1 stanovuje cenový sazebník. 

 

1. Cenový sazebník  

Katalogové 
číslo odpadu 

Název druhu odpadu Specifikace odpadu 
Jednotková cena/tuna 

bez DPH 
Doprava 

15 01 01 Papírové obaly Směsný ze svozu                                       
ostatní sběr nebo živnost 

850,- Kč 
(Odběratel platí 

Dodavateli) 

DDU Dolní 
Hbity   

15 01 02 Plastové obaly Směsný, volně ložený ze svozu 
od primárního původce 
obec/město - ostatní sběr 
(sběrný dvůr apod.) nebo 
živnost 

-3 300,- Kč 
(Dodavatel platí 

Odběrateli) 

DDU Dolní 
Hbity   

  

15 01 07 Skleněné obaly 
Volně ložený ze svozu od 
primárního původce 
obec/město - ostatní sběr 
(sběrný dvůr apod.) nebo 
živnost 

450,- Kč sklo bílé 
400,- Kč sklo barevné 

(Odběratel platí 
Dodavateli) 

DDU 
Dubno 

  

15 01 05 
Kompozitní obaly                             
(nápojový karton) 

Směsný, volně ložený ze svozu 
od primárního původce 
obec/město - ostatní sběr nebo 
živnost 

-2.000 Kč 
(Dodavatel platí 

Odběrateli) 

DDU TL 
Dolní 
Hbity 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

Příloha č.2 
ke smlouvě o odběru tříděného  odpadu 

č. 0492022PK 

Tato Příloha č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o odběru tříděného odpadu č. 0492022PK.  

Příloha č. 2 stanovuje místa plnění a provozní hodiny Odběratele. 

 

i. Místo plnění Odběratele 

Linka na třídění a lisování papíru a 

plastů 

IČZ: CZS01550 

pro odběr odpadu s k.č.: 

15 01 01, 15 01 02, 20 01 01, 20 01 39 

a 15 01 05 

Adresa: 

AMT s.r.o. Příbram, 

provozovna Dolní Hbity č. 98 

252 62 Dolní Hbity 

 

Linka na úpravu skleněných střepů 

a shromařďování papíru a plastů  

IČZ: CZ00041 

pro odběr odpadu s k.č.: 

15 01 07 a 20 01 02 

Adresa: 

AMT s.r.o. Příbram, 

provozovna Dubno – Kalové Pole 

261 01 Příbram 

 

 

ii. Provozní hodiny Odběratele  
 

Pokud nebude dohodnuto jinak, buden Dodavatel předávat Odpad Oděbrateli v níže uvedených 
provozních hodinách. 

Provozní hodiny 

Odběratele v Zařízení  

Linka na třídění a 

lisování papíru a plastů 

IČZ: CZS01550 

Pondělí* 6.00 – 14.00 hod. 

Úterý* 6.00 – 14.00 hod. 

Středa* 6.00 – 14.00 hod. 

Čtvrtek* 6.00 – 14.00 hod. 

Pátek* 6.00 – 14.00 hod. 

Sobota X 

Neděle X 

Pozn. * Platí pouze pro pracovní dny. Dodávky Odpadu lze domluvit i mimo stanovené časy (např. o svátcích). 



9 
 

 
 

pouze po předchozí domluvě.  

 

Provozní hodiny 

Odběratele v Zařízení  

Linka na úpravu 

skleněných střepů 

a shromařďování papíru 

a plastů 

IČZ: CZ00041 

 

Pondělí* 6.00 – 14.00 hod. 

Úterý* 6.00 – 14.00 hod. 

Středa* 6.00 – 14.00 hod. 

Čtvrtek* 6.00 – 14.00 hod. 

Pátek* 6.00 – 14.00 hod. 

Sobota x 

Neděle x 

Pozn. * Platí pouze pro pracovní dny. Dodávky Odpadu lze domluvit i mimo stanovené časy (např. o svátcích) 

pouze po předchozí domluvě.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 

 

Příloha č.3 
ke smlouvě o odběru tříděného  odpadu 

č. 0492022PK 

Tato Příloha č. 3 je nedílnou součástí smlouvy o odběru tříděného odpadu č. 0492022PK.  

Příloha č. 3 stanovuje kvalitativní podmínky pro předání Odpadu po dobu trvání této Smlouvy. 
 

1. Kvalitativní podmínky pro předání odpadu: 
 

a) Odpad s k.č. 15 01 01 a 20 01 01 Papír a lepenka – volně ložený sběrový papír nebude obsahovat 
více než 5% nečistot a příměsí z celkově dodaného váhového množství papíru.  Dodaný papír 
nebude obsahovat látky či odpady, které by mohly papír znehodnotit. Jedná se především o 
mastné látky, popel, nebezpečný či stavební odpad apod. Dále sběrový papír nebude během 
svozu, případně během dočasného skladování,  vystaven nadměrné vlhkosti či mokru, pro které 
by Odběratel mohl být při jeho následném prodeji sankcionován ze strany jeho odběratele. 

 

b) Odpad s k.č. 15 01 07 a 20 01 02 Sklo: 

Druh znečištění 
A - sklo 
sběrové 

B - sklo 
sběrové 

  max % max % 

 
  Magnetické kovy 0,10 0,15 

Nemagnetické kovy 0,02 0,05 

Keramika, kameny a porcelán (KSP) 0,10 0,20 

Chromity, SiC, korund, materiály na bázi AI203  nedovolené nedovolené 

a jiné materiály(sklokeramika), které nejsou tavitelné 
 

  

v procesu tavení obalového skla     

Organické látky (papír, plasty, zbytky potravin atd..) 1,00 1,00 

Celkový obsah olova a kadmia vmatrici střepů 0 0 

Vlhkost střepů 2,00 3,00 

Střepy odlišného chemic. Složení viz. Tabulka č.1 0,50 0,50 

Zrnitost pod 10 mm - max 10,00 10,00 

Obsah bílého skla v bílých střepech, min: 95,00 80,00 

Obsah zeleného skla v bílých střepech, max: 5,00 5,00 

Obsah hnědého skla v hnědých střepech, min: 95,00 60,00 

Obsah zeleného skla v hnědých střepech,max: 5,00 20,00 

 
c) Odpad s k.č. 15 01 02 a 20 01 39 Plasty nebo 15 01 05 nebo 20 01 01 Kompozitní obaly 

(nápojové kartony) – volně ložené směsné plasty nebo nápojové kartony budou dodávány přímo 
ze svozu volně ložené. Oba odpady nebudou obsahovat více než 10% nečistot a příměsí 
z celkově dodaného váhového množství. Plasty nebo kompozitní obaly nebudou obsahovat látky 
či odpady, které by je mohly znehodnotit. Jedná se především o mastné látky, popel, 
nebezpečný či stavební odpad apod. 

 


